

پژوهشگر اقتصادی در گفت و گو با «ایران» تشریح کرد:

ساماندهی آرد بدون افزایش قیمت نان



گروه اقتصادی - مسأله ارز ۴۲۰۰ تومانی و اصلاح هدفمندی یارانه ها، این روزها به دغدغه اصلی مردم تبدیل شده است. درحالیکه بر اساس تدابیر دولت در پرداخت یارانه نقدی، نان گران نخواهد شد و یارانه ارزی دارو نیز به بیمه ها منتقل خواهد شد. نکته بسیار مهم در زمینه اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، انتقال کلیه یارانه ارزی کالاها اساسی به انتهای زنجیره است که در این صورت به جای شوک های قیمتی چند مرحله ای، در یک مرحله کل یارانه های کالاها، اساسی اصلاح خواهند شد.

چندین بار به وقوع پیوسته است و در هر نوبت نیز بدون پرداخت یارانه برای حفظ معیشت مردم، پایان می یافت. هاشم زاده، بهترین راهکار برای اصلاح یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی را انتقال کامل عواید حاصل از اصلاح اقتصادی به جیب مردم عنوان کرد و افزود: در حال حاضر به دلیل اختلاف آرد نانوائی ها با آرد صنف و صنعت، شاهد خروج آرد از نانوائی ها و کاهش پخت نان توسط نانواها هستیم؛ مسأله ای که اگر سریع تر به آن رسیدگی نشود، موجب ایجاد بحران جدیدی خواهد شد.

وی تصریح کرد: در شرایط فعلی اهمیت اصلاح یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی به صورت همزمان نیز بسیار روشن است، زیرا با توجه به آزادسازی زنجیره تولید و توزیع و پرداخت یارانه به انتهای زنجیره، اثرات جانشینی کالاها و افزایش قیمت کالاها، حرکت به سمت حذف تدریجی و چندباره ارز، موجب ایجاد انتظارات نوری بیشتر و در نتیجه هزینه بیشتر برای دولت خواهد شد. هاشم زاده با تأکید بر اینکه باید یارانه پرداختی به مردم، نه تنها جبران قدرت

خرید مردم بابت افزایش قیمت ها را داشته باشد، بلکه باید شاهد افزایش قدرت خرید مردم نیز باشیم، گفت: قطعاً اصلاح اقتصادی بزرگ به همراهی و حمایت بزرگ از مردم نیز نیاز دارد، بنابراین برنامه دولت در این زمینه نیز، باید به گونه ای باشد که همه عواید آن به مردم برسد و حتی بیشتر از آن نیز برای ذینفع شدن مردم، به حساب آنها واریز شود.

وی با اشاره به اینکه موفق ترین و کم هزینه ترین راهکار هدفمندی یارانه ها در ایران، پرداخت یارانه نقدی است، گفت: ادامه پرداخت یارانه نقدی با توجه به تجارب هدفمندی یارانه ها، راهکار معقول تری است. البته با توجه به رشد منابع هدفمندی یارانه ها در تبصره ۱۴ قانون بودجه سنواتی، باید یارانه پرداختی به مردم نیز رشد داشته باشد تا به این نحو، این یارانه نقدی نیز پس از یک دهه بی ارزش نشود.

وی اصلاح یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو را با انتقال یارانه به بیمه ها عنوان کرد و افزود: با توجه به نظام های بررسی زنجیره توزیع دارو از محل واردات با

سامانه تیتک، نسخه نویسی الکترونیک و بیمه همه ایرانیان از طریق بیمه تأمین اجتماعی و بیمه کارکنان دولت و بیمه سلامت ایرانیان، راحت ترین و ساده ترین اصلاح یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی برای دارو خواهد بود.

هاشم زاده با اشاره به تأثیر جنگ روسیه و اوکراین در بالا رفتن قیمت های جهانی گفت: برنامه دولت و مجلس در قانون بودجه برای اصلاح یارانه نان و گندم بدون تغییر بود ولی وقوع جنگ روسیه و اوکراین و افزایش غیرمنتظره و بسیار بالای گندم در سطح جهانی، اصلاح سازوکار حمایتی برای نان را نیز با تغییرات گسترده ای مواجه کرد. دولت نیز به همین دلیل به دنبال بهترین راهکار برای اصلاح یارانه گندم بود تا کمترین مشکلی متوجه مردم نشود و نان مردم نیز به هیچ وجه گران نشود.

این کارشناس اقتصادی معتقد است: در صورت عدم اصلاح سازوکار یارانه اعطایی برای نان، آرد به شکل محصولات فرآوری شده مانند ماکارونی یا به شکل نان یا به همان شکل آرد قاچاق خواهد شد. نتیجه این تلاش ها، طرحی موسوم به اصلاح یارانه نان با طرح سوئیچ وزارت اقتصاد شده است که در آن قیمت نان برای خانوار ثابت خواهد ماند و مابه التفاوت قیمت نان آزاد و نان یارانه ای، مستقیماً توسط دولت شارژ خواهد شد.

وی در پایان تصریح کرد: در این مدل کارت های بانکی سرپرست خانوار و همه اعضای خانواده توانایی خرید نان بدون افزایش قیمت را خواهند داشت و نان به هیچ وجه برای مردم گران نخواهد شد ولی در کل زنجیره قیمت آرد و گندم آزاد خواهد شد. با وجود این، با توجه به افزایش قیمت آرد صنف و صنعت، باید به سرعت طرح فوق اجرایی شود تا قیمت کل زنجیره آرد و نانوائی ها نیز آزاد گردد اما به هیچ وجه نباید نان برای مردم گران شود.

معاون وزیر کشاورزی خبر داد:

کمک ۹۰ هزار میلیارد تومانی به مرغداری ها و دامداری ها



امین محمودی خبرنگار

پس از اصلاح نرخ ارز ترجیحی در کشور، قیمت نهاده های دامی در بازار با افزایش روبه رو شده و دامداران برای تأمین این محصولات با کاهش نقدینگی روبه رو شده اند، به همین منظور دولت دو خط اعتباری ویژه را برای اعطای تسهیلات به تولیدکنندگان در نظر گرفته است.

در جلسه اخیر هیأت وزیران که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، با اختصاص تسهیلات بانکی به واحدهای تولیدی دام و طیور کشور با نرخ ترجیحی ۱۰ درصد موافقت شد. هیأت وزیران در این جلسه به منظور تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی دام و طیور کشور تسهیلاتی با نرخ ترجیحی ۱۰ درصد به واحدهای مذکور اختصاص داد. مدت زمان بازپرداخت تسهیلات یاد شده حداکثر (۶) ماه بوده و سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است بازپرداخت مابه التفاوت سود تسهیلات مربوطه را تا نرخ مصوب شورای پول و اعتبار تضمین نماید.

جزئیات دو خط اعتباری دولت برای دامداران

محمد قربانی، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گو با «ایران» در این خصوص اظهار کرد: دولت دو خط اعتباری برای همه دامداران تدارک دیده است. وی افزود: یکی از این خط های اعتباری بزرگ مقیاس برای واردکنندگان و تأمین کنندگان نهاده ها است که میزان آن ۶۰ تا ۷۰ هزار میلیارد تومان با نرخ بهره ۱۸ درصد می باشد یک خط اعتبار حدود ۲۰ هزار میلیارد تومانی هم برای دامداران، اعم از دام، طیور (گوشتی و تخمگذار) و دام عشایر و روستایی در نظر گرفته شده است. معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: این خط اعتباری برای دامداران و عشایر به روش «دامدار کارت» صورت می گیرد ولی برای گاو داری های صنعتی، طیور گوشتی و تخمگذار این خط اعتباری از طریق بانک کشاورزی به صورت مستقیم و با توجه به ظرفیت هر

سوی بانک مرکزی در این طرح، بالغ بر ۲۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است. سرپرست بانک کشاورزی همچنین نرخ سود ترجیحی برای این خدمت را ۱۱ درصد و سقف این تسهیلات را ۲۰۰ میلیون تومان اعلام و بر آمادگی شعب بانک در سراسر کشور برای ارائه این نوع تسهیلات تأکید کرد. وی درباره جامعه هدف این تسهیلات اظهار کرد: بر اساس ۴ سر فصل که وزارت جهاد کشاورزی به ما معرفی کرده، این تسهیلات به فعالان بخش های گاو شیری صنعتی، دامداری سبک و سنتی روستایی، طیور گوشتی و غیر گوشتی پرداخت می شود.

رضایی افزود: سامانه «سیتا» برای پرداخت این تسهیلات در نظر گرفته شده و وزارت جهاد کشاورزی، دامداران را به شعب بانک کشاورزی معرفی می کند. پس از آن شعب نسبت به پرداخت مبالغ مشخص شده به معرفی شدگان اقدام می کنند. بر اساس فهرست اعلامی از سوی سازمان های جهاد کشاورزی استان ها، تا کنون بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان از این تسهیلات یارانه ها، از جامعه ارزشمند دامداران ایران، به ۳۳ هزار و ۲۵۵ نفر از دامداران اعطا شده است. تسهیلات به ازای هر رأس دام سبک ۳۹۰ هزار تومان و هر رأس دام سنگین ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

واحد تولیدی طبقه بندی اعطای تسهیلات صورت خواهد گرفت. قربانی با این پیش بینی که بزودی تقاضا برای خرید کالاها اساسی متحرک می شود، اظهار داشت: با بازسازی قدرت خرید دهک های یک، دو و سه جامعه توسط دولت و شکل گیری تقاضای جدید، بازار تولید نیز متحرک می شود. وی در پایان گفت: برای واحدهای کم ظرفیت با نرخ ۱۰ درصد، برای واحدهای با ظرفیت متوسط تعیین شده با نرخ ۱۲ درصد و برای واحدهای تولیدی بزرگ این تسهیلات با نرخ ۱۵ درصد اعطا می شود.

صدور کارت ۲۰۰ میلیونی برای دامداران

سرپرست بانک کشاورزی نیز در خصوص تسهیلات ارائه شده این بانک برای حمایت از دامداران گفت: برای تمامی دامداران معرفی شده، «دامدار کارت» با سقف ۲۰۰ میلیون تومان و نرخ ترجیحی ۱۱ درصد صادر می شود. مهدی رضایی اظهار کرد: همسویا سیاست های وزارت جهاد کشاورزی و دولت، در اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها، از جامعه ارزشمند دامداران ایران، با صدور دامدار کارت برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای مرغداری و دامداری، حمایت می شود. اعتبار در نظر گرفته شده از

شرکت اسپیان داروی سپهرگان جی موفق به تاسیس کارخانه تولید داروهای گیاهی و صادرات آن شده است

با اسپیان، همیشه جوان

استفاده از گیاهان دارویی به منظور درمان با تاریخ زندگی انسان همزمان بوده است. انسان در تمام دوران تاریخ چاره ای جز توسل به گیاهان نداشت. گرچه در نیم قرن گذشته استفاده از داروهای شیمیایی و سنتزی به شدت رواج یافت ولی به سرعت آثار زیان بار آنها بر زندگی آنها سبب گرایش مجدد به گیاهان دارویی گردید و این نکته که توسل به گیاهان دارویی همواره در طول تاریخ یکی از روش های مؤثر درمان بوده است، به خوبی روشن است.

گیاهان دارویی ایرانی نیز در دنیا از دیرباز زبانزد بوده است اما کمتر گروهی با وجود این همه تولیدات متفاوت گیاهی، سعی در صنعتی شدن و صادر کردن محصولات شان داشته اند چرا که اطمینان حاصل کردن از نتایج مثبت آنها کاری دشوار و پر مسئولیت است.

می گوید: «مدتی قبل خانمی که خود شرکت زیبایی در ایتالیا دارد و سال ها مشکل زیش مو مزه داشت، پس از استفاده از محصولات اسپیان دارو درمان شد و به عنوان یک ایرانی موظف تصمیم گرفت که این شرکت و محصولاتش را که نتیجه تلاش جوانان ایرانی است به دنیا معرفی کند».

تولیدات اسپیان محصولی کاملاً ایرانی

یوسفیان مدیرعامل کارخانه اسپیان بعد از معرفی محصولات این شرکت شامل انواع کرم های آرایشی، صابون، روغن های ماساژ، لوسیون ها و محلول تقویت ابرو مزه، به نحوه ساخت محصولات نیز اشاره کرد و گفت: «همه مواد اولیه محصولات ما در داخل کشور موجود است، برای مثال ما با ضایعات و هسته آلبالو موفق به تولید صابون، کرم رفع لک، روغن های

موسسه تحقیقاتی اسپیان داروی سپهرگان جی در سال ۱۳۲۲ با هدف تحقیقات روی گیاهان دارویی و درمانی مبتنی بر طب مکمل آغاز به کار کرد و در سال ۱۳۸۹ این موسسه پس از اخذ مجوزهای لازم از وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو اقدام به راه اندازی کارخانه اسپیان نمود و در حال حاضر اکثر داروخانه ها و مراکز محصولات آرایشی و بهداشتی و خانه های ماساژ با محصولات این شرکت آشنایی دارند.

صادرات محصولات

شرکت اسپیان دارو از سال گذشته توانسته مجوز صادرات به ایتالیا و اروپا را کسب کند. مختار یوسفیان، مدیرعامل شرکت درباره نحوه ارتباط این شرکت با شرکت های ایتالیایی و اروپایی

فضاهای صنعتی، موفقیت های بزرگ کسب کنیم». **آموزش تخصص در شرکت اسپیان دارو** شرکت اسپیان دارو علاوه بر تولید محصولات، مبنای آموزش تخصصی را هم مورد توجه قرار داده و برای کسانی که تمایل به کسب، داشت، برداشت و تولید گیاهان دارویی دارند با مجوز فنی حرفه ای ثبت نام می کند.

راه های ارتباط با این شرکت فناوری
@ infoaspian@yahoo.com
۰۳۱۳۴۷۰۳۲۰۰
۰۹۱۲۰۱۶۷۲۱۱۰

گفت: «به نظر من فردی که از مشکلات می ترسد نباید وارد صنعت شود، در واقع صنعت با مشکلات مختلف درآمیخته است اما به نظرم مشکلی وجود ندارد که راه حلی نداشته باشد و امیدواریم مشکلات گروه های صنعتی توسط نیروهای متخصص و جوان حل شود. با حمایت مسئولان و با توجه به صحبت های دلگرم کننده مقام معظم رهبری ما هم می توانیم در

برای مشکلاتی مثل سیاتیک، آرتروز، رماتیسم و... استفاده می شود.

نترسیدن از مشکلات، لازمه ورود به صنعت

همواره بر سر راه فناوران و تولیدکنندگان داخلی مشکلاتی بوده و هست. یوسفیان در پاسخ به سوال جام جم در رابطه با دشواری های مسیرکاری اش